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GOURMET volkshilfe.

DAHEIM NIEDEROSTERREICH

Was uns bei

Breikest wichlig i

Attraktive Gerichte

Hohe Energiedichte
Einheitliche Konsistenz

Alle Nahrwerte auf einen Blick
Einfache Zubereitung

Gesund. Ruickstandsfrei. Klimapositiv.

innovated by gugler* DruckSinn
drucksinn.at
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Breikost

So kénnen Sie bestellen:

Telefon: 02622/82200-6520 Fax: -17
E-Mail: essen@noe-volkshilfe.at
Montag bis Freitag von 8 bis 16 Uhr

zeugnisse" des Osterreichischen Umwelt-
zeichens. gugler* print, Melk; UWZ 609;

www.gugler.at
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Die Angaben in diesem Medium wurden nach bestem Wissen und mit gréBtmoglicher
Sorgfalt erstellt und entsprechen dem Stand bei Drucklegung. Alle liber die Zutaten in
den Lebensmitteln enthaltenen Allergene sind in diesem Medium und am Etikett gemaf3
Kennzeichnungsrecht deklariert. Letztgliltig sind die Angaben am Etikett. Neben diesen
gekennzeichneten Allergenen ist es trotz aller Sorgfalt nicht auszuschliefen, dass sich
Spuren anderer, nicht gekennzeichneter allergieauslésender Stoffe in den Lebens-
mitteln befinden.

GMS GOURMET GmbH war und ist bestrebt, alle Daten und Informationen vollstandig,
aktuell und korrekt zur Verfliigung zu stellen. Trotzdem Gbernimmt GMS GOURMET GmbH
keine Haftung fiir mangelnde Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Daten und
Inhalte in diesem Medium.

10 % mehr Emissionen kompensiert, als bei der
Produktion entstehen. Die Erlése flieBen in ein

Klimapositives Druckprodukt. Es werden
Waldschutzprojekt in Sambia.

klimapositiv gedruckt

greenprint®

GMS GOURMET GMBH
Oberlaaer Straf3e 298, A-1230 Wien

STANDORT ST. POLTEN
ZdarskystraBBe 3, A-3106 St. Polten

Tel.: +43 (0)50 876, Fax: DW 5510
info@gourmet.at, www.gourmet.at

FN 104525p, Handelsgericht Wien, Verlagsort Wien

@ blog.gourmet.at @ gourmet.at

Dieses Produkt stammt aus
nachhaltig bewirtschafteten
Waldern und kontrollierten

PEFC  Quellen. www.pefc.at

D

‘ Weil’s daheim am besten schmeckt.
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Gerade wenn das Kauen und Schlucken schwerfallt, darf der Genuss nicht zu kurz
kommen. Deshalb haben wir besondere Speisen entwickelt. Ihre einheitliche und
weiche Konsistenz ermoglicht angstfreies Essen.

Besonders feine Zutaten, schonende Zubereitung und sorgsames Purieren bringen

vollen Geschmack. Und weil wir auf unterschiedliche Farben achten, isst auch

das Auge mit.

Angaben pro 100g

davon
gesattigte Kohlen-

davon

Eignungen Energie Energie Fett Fettsauren hydrate Zucker Eiweif3 Salz

Artikelnummer Bezeichnung Allergene Gewicht (kJ) (kcal) (g) (g) (g) (g) (g) (g) BE
2310270 Kalbsbraten (D)

mit Pastinakenplree A, G 380 g 465 m 4,3 2,0 8,5 2,0 8,9 1,0 0,6 £€£10,40
2310273 Hiihnerschnitzel (D)

in Zwiebelsauce mit Kartoffelplree A G 380 g 531 127 6,5 3,2 8,1 1,6 8,6 0,9 0,6 €£8,90
2310274 Rahmfisolen 000

mit Kartoffelplree A G 400 g 369 88 5,0 3,0 7.9 1,7 2,0 1,2 0,5 £6,70
2510277 Rindsgeschnetzeltes (D)

mit buntem Gemuse und Kartoffelpuree A, G 430 g 495 19 6,8 3,6 8,9 2,1 4,9 1,0 0,7 €10,40
2310279 Matrosenfleisch (D)

mit Wurzelgemuse und Kartoffelpuree A G, L 430 g 438 105 6,3 3,2 7.2 2,1 4,2 1,4 0,5 €8,85
2310345 Huhnerbrustfilet (D)

in Tomatensauce mit Kartoffelpuree A G 400 g 487 116 4,8 2,1 8,6 2,5 9,1 1,0 0,7 £8,00
2310346 Faschierte Laibchen (D)

mit Kartoffel-Erbsenplree A C,G 380 g 532 127 6,9 2,6 9,1 1,5 6,4 1,0 0,6 €8,00
2313255 Schweinsbraten

mit Sauerkraut und Semmelknédeln A C,G 340 g 598 143 9,3 4,1 6,2 1,3 8,3 1,2 0,5 €8,75
2313231 Kalbsbutterschnitzel

mit Broccoli und Tomaten-Kartoffelpuree A C, G, L 450 g 492 18 6,9 3,2 7,3 2,2 6,0 1,2 0,6 €8,75
2313361  Gemiisecurry o @QQ

mit Kartoffelplree A G, L 400 g 495 118 4,0 2,6 14,3 2,5 4,7 1.1 0,5 €6,80
2313365 Rindsgulasch D)

mit Kartoffelplree A G 400 g 400 95 3,6 1,7 9,0 1,9 6,1 1,0 0,7 €£8,90
2310348 Apfelstrudel ©

mit Vanillesauce A, G 350 g 606 145 7,7 3,9 16,1 10,9 2,4 0,1 1,3 € 8,00
2313235 Kaiserschmarren

mit Zwetschkenroster A C,G 350 g 764 182 9,0 4,8 22,2 15,6 2,7 0,2 1,9 € 8,20
2313353 Nusspalatschinken NEU

mit Weichsel-Mus A C,G,H 400 g 666 159 7,9 3,8 19,0 12,8 2,5 0,1 1,6 € 7,65

Gultig ab 6. Marz 2023.

Das bewusste Menii -
Diese Gerichte unterstiitzen
eine ganzheitliche, ausgewogene
Erndhrung.

Vegetarisch -

Unsere Gerichte ohne Fleisch,
Waurst und Fisch. Aber mit Milch
und Ei (ovo-lacto-vegetarisch).



